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Kære leder og underviser på 

hhx, kok- og tjeneruddannelsen, merkantile erhvervsuddannelser og øvrige undervisere med 

interesse i hotelkædens holistiske klimainitiativer 
 

DEG inviterer undervisere til at deltage i et besøg på en klimavirksomhed, der kan give inspiration til jeres 
undervisning inden for grøn omstilling og bæredygtighed på eud, eux, hhx og htx. Elever på de 

erhvervsrettede ungdomsuddannelser kan være med til at løse de klimaudfordringer verden står over for 
ved at arbejde i virksomheder, der tager ansvar og har et bæredygtigt forretningsområde. At få konkrete 

virksomhedscases ind i undervisningen, kan være med til at gøre den grønne dagsorden mere 
håndgribelig for elever på erhvervsuddannelserne og i de gymnasiale uddannelser. Derfor inviterer DEG 
undervisere på besøg på forskellige klimavirksomheder i 2023. Besøgene er støtte fra Villumfonden.  

 
 
Besøg på en klimavirksomhed 
Dette besøg er til hotelkæden Sinatur, der kan give inspiration til jeres undervisning inden for grøn 

omstilling i salg, kokke- og tjenerfaget. Herudover, vil der under besøget være fokus på strategi, 
innovation (fx cirkulær sæbe, lavet af kaffegrums fra hotellerne), samt dilemmaer, en virksomhed som 
Sinatur møder, når de vælger at arbejde med klimareduktioner og bæredygtighed. Det vil være op til 
underviseren, hvad der er mest interessant at inkludere i deres undervisningsforløb efterfølgende.  

 

Virksomhedsbesøget foregår den 21. marts 2023 kl. 13.00-15.00 hos Sinaturs hotel Storebælt, Østerøvej 

121, 5800 Nyborg. 

Herudover, vil der være et online formøde den 9. marts kl. 14.00-14.45 og et online opfølgningsmøde den 
11. april kl. 14.00-14.55.  

 
Tilmeldingen gælder alle tre møder. Du kan melde dig til her. Frist for tilmelding er 6. marts 2023. 
 

Virksomhedsbesøg skal omsættes til ideer til undervisningsforløb 
Alle undervisere, der deltager i virksomhedsbesøget, skal efterfølgende bidrage med en ide til, hvordan 

klimavirksomhedscasen kan indgå i undervisningen. Casen kan ikke stå alene, men skal gerne kunne 

bidrage med nye perspektiver til eksisterende forløb eller til helt nye forløb. Ideen til et 
undervisningsforløb skal skrives ind i en skabelon, der præsenteres på formødet inden besøget.  
 

Der bliver lavet videointerviews, med de medarbejdere underviseren har mødt på virksomheden. Disse 

videointerview kan bruges i undervisningen sammen med materiale om virksomheden, der stilles til 
rådighed. Videointerviews, materiale om virksomheden samt jeres ideer til undervisningsforløb bliver 
tilgængeligt på DEG’s hjemmeside og kan bruges af alle DEG’s medlemsskoler.  

 

Økonomi 
Villumfonden kan give tilskud til 10 undervisere pr. virksomhedsbesøg. Hvis der er mere end 10 tilmeldte, 
prioriteres det at dække udgifter til 1 underviser pr. skole. Er der mindre end 10 tilmeldte, kan der gives 
tilskud til flere undervisere pr. skole. Tilskuddet dækker i alt 7 timer til en timepris på 375 kr.  

Transport- og øvrige udgifter afholdes af skolen selv. 
 
Baggrund om projektet som klimavirksomhedsbesøgene er en del af 
Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier (DEG) er i samarbejde med Villum Fonden i gang med et projekt, 

der skal hjælpe med at give elever på de erhvervsrettede ungdomsuddannelser (eud, eux, hhx og htx) en 

bedre forståelse for, hvordan de kan arbejde fagligt og konkret med produkter og processer, der bidrager 
til Danmarks grønne omstilling. Målet med projektet er at inspirere unge på erhvervsskolerne til at blive 
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en del af løsningen på fremtidens klimaudfordringer. Med projektet vil vi skabe motivation gennem 

indblik og fordybelse i klimaudfordringer og løsninger set fra et virksomhedsperspektiv. Det er lærerigt 
for eleverne at se konkrete eksempler på virksomheder, der formår at skabe forretning på løsninger og 
produkter, der bidrager positivt til den grønne omstilling. Vi ved, at virksomhedscases er et godt redskab 

til både læring, motivation og til at bidrage til elevernes evne til at ideudvikle og udvikle handlekraft 
gennem deres fag og erhvervsfaglighed. 

 
Sinatur er valgt fordi virksomheden lever op til følgende definition af en klimavirksomhed: 

 
 

Sinatur er valgt fordi virksomhedscasen kan understøtte elevernes klimakompetencer: 
 

 
Vi håber, at Sinatur kan blive en inspirerende og lærerig klimavirksomhedscase. 

 
Venlig hilsen Stine Sund Hald & Anna Myrup 

Danske Erhvervsskoler- og Gymnasier 
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